



MORSKI ODDZIAŁ STRAŻY GRANICZNEJ
im. płk. KAROLA BACZA



**SKOLENIE JĘZYKOWE DLA FUNKCJONARIUSZY STRAŻY GRANICZNEJ
W RAMACH FUNDUSZU GRANIC ZEWNĘTRZNYCH
PROJEKT FGZ – 12 - 3513**

INFORMACJA

Dnia 19 marca 2014r. został zakończony kolejny etap szkolenia kursu językowego z języka angielskiego przez funkcjonariuszy MOSG w ramach Funduszu Granic Zewnętrznych (FGZ) - Projekt FGZ – 12 - 3513. W ramach przydzielonych funduszy w kwocie 32880,-zł kurs językowy został przeprowadzony w nw. grupach szkoleniowych:

1. PSG w Gdańsku-Rębiechowie - 2 grupy (poziom B1 – 12 osób, poziom B2 – 12 osób)
2. Komenda Oddziału - 2 grupy (poziom A2 – 11 osób, poziom B2 – 11 osób)
3. Kaszubski Dywizjon Straży Granicznej - 2 grupy (poziom A2 – 12 osób , poziom B1 / B2 – 12 osób)

Łącznie w trzech grupach szkoleniowych przeszkolono 70 funkcjonariuszy.

Uczestnicy podczas przedmiotowego szkolenia zdobyli umiejętności językowe szczególnie uwzględniające konwersację, odpowiednie do poziomu zaawansowania znajomości języka obcego, umożliwiające sprawne komunikowanie się z osobami przekraczającymi granicę państwową jak też podczas realizacji innych czynności służbowych.

Osiągnięcia funkcjonariuszy uzyskane po kursie językowym na poszczególnych poziomach językowych:

- grupa B2 Komenda MOSG oraz Gdańsk - Rębiechowo:

Funkcjonariusze podczas szkolenia podnieśli poziom posługiwania się językiem angielskim w trakcie pełnienia służby i kontaktach zawodowych. Uczestnicy szkolenia w sposób znaczący i wszechstronny wzbogacili terminologię zawodową jak i niezawodową podczas ćwiczeń funkcji językowych. Funkcjonariusze potrafią samodzielnie i właściwie uczestniczyć w tych sytuacjach, posługując się językiem angielskim.

- grupa B1 – Gdańsk - Rębiechowo oraz B1/B2 – Kaszubski Dywizjon Straży Granicznej.

Podczas szkolenia u funkcjonariuszy nastąpił rozwój umiejętności komunikacyjnych w kierunku większej swobody wypowiedzi, poprawności językowej, bogatszego zasobu słownictwa. Liczne ćwiczenia na rozumienie żywego języka sprawiły, że uczestnicy potrafią bez większego trudu zrozumieć nawet trudniejsze komunikaty. Funkcjonariusze nabyli większej swobody i poprawności

w rozumieniu oraz posługiwaniu się językiem angielskim, także w sytuacjach zawodowych oraz poszerzyli zasób słownictwa ogólnego i zawodowego.

• grupa A2 Komenda MOSG oraz Kaszubski Dywizjon Straży Granicznej:

Uczestnicy, którzy podjęli naukę, na ogół potrafili wypowiedzieć się zrozumiale na każdy temat ogólny, a także związaną z pracą zawodową w zakresie najczęściej wykonywanych czynności zawodowych. Nastąpił rozwój umiejętności komunikacyjnych w kierunku większej swobody wypowiedzi, poprawności językowej, bogatszego zasobu słownictwa. Liczne ćwiczenia na zrozumienie żywego języka sprawiły, że uczestnicy potrafili bez większego trudu zrozumieć nawet trudniejsze komunikaty. Wszyscy uczestnicy nabyli większej swobody i poprawności w posługiwaniu się językiem angielskim, także w sytuacjach zawodowych. Podczas ćwiczeń nastąpiło zwiększenie zasobu słownictwa w sytuacjach ogólnych, nie zawodowych.

Sześćdziesięciu dziewięciu funkcjonariuszy zakończyło szkolenie językowe z wynikiem pozytywnym i otrzymali certyfikaty ukończenia kursu z języka angielskiego. Na certyfikatach została zamieszczona informacja, iż szkolenie językowe odbyło się w ramach Funduszu Granic Zewnętrznych. Jeden funkcjonariusz nie ukończył szkolenia, ze względu na przejście na emeryturę.

NACZELNIK
WYDZIAŁU KADR I SZKOLENIA

kmdr por SG Jarosław GORSKI